

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 11 marca 2011 r.

51/11

AKTUALNOŚCI

19 marca 2011 r. (sobota) o godz. 18.30 w Bazylice Mariackiej, pl. Mariacki 5, odprawiona zostanie **Msza Święta w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa**. Nabożeństwo odbędzie się, jak co roku, w dniu Świętego Józefa – jednego z patronów miasta. To właśnie jemu 297 lat temu, w szczególnie trudnym okresie, Rada Miasta zawierzyła Kraków.

Na uroczystą Mszę Świętą zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Rada Miasta Krakowa na portalu „Facebook”

Uprzejmie informujemy, że na portalu społecznościowym „Facebook” ruszyła oficjalna strona Rady Miasta Krakowa. Znajdziecie ją Państwo pod adresem: <http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731>

Na stronie codziennie zamieszczane będą informacje o bieżących wydarzeniach dotyczących Rady Miasta Krakowa, patronatach, projektach uchwał, dyżurach radnych, posiedzeniach Komisji Rady Miasta Krakowa itp.

Zachęcamy do zapoznania się ze stroną, komentowania oraz wszelkiej innej aktywności.

Najzdolniejsi w sali obrad

8 marca w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego wręczono stypendia naukowe dla najzdolniejszych studentów oraz doktorantów

krakowskich uczelni. Nagrodzono 37 osób wybranych spośród 474 zgłoszeń.. Każdy z nagrodzonych otrzyma w sumie 13 818,32 zł. Stypendia wypłacane będą przez 10 miesięcy. Wyboru dokonała Komisja Stypendialna. Przewodniczyła jej Marta Patena, Przewodnicząca Komisji Edukacji RMK. W pracach komisji Radę Miasta Krakowa reprezentowała także Agata Tatara.

Jednym z kryteriów przyznawania stypendiów był wpływ ich działalności na rozwój miasta. Do wpływu prac młodych naukowców nawiązał prezydent Jacek Majchrowski żartując, że wsparcie gminy nie jest całkowicie bezinteresowne - Kiedy za kilkanaście lat wasze nazwiska będą już w encyklopediach – pamiętajcie, że wasze kariery zaczynały się od Stypendium Miasta Krakowa.

W podobnym duchu utrzymana była wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa - Sławomira Pietrzyka - słysząc o osiągnięciach tegorocznych laureatów czuję się zupełnie spokojny o przyszłe kadry naukowe, o kolejne pokolenia inżynierów, badaczy i artystów. Na państwa barkach spoczywa przyszłość naszego miasta. W imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym pragnę wyrazić przekonanie, że nasze nadzieje całkowicie się potwierdzą. Wierzę, że jeszcze wielokrotnie będziemy mieć okazję gratulować państwu kolejnych sukcesów, a znalezienie się w grupie stypendystów Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa to początek wspaniałej naukowej kariery – powiedział Sławomir Pietrzyk.

X sesja Rady Miasta Krakowa

Sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się w środę, 16 marca 2011 r., o godz. 10 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3 – 4.

Sesja ma charakter otwarty dla publiczności.

Porządek obrad dostępny na stronie:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

PATRONATY

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkola Debaty”

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt edukacyjny „Szkola Debaty”. Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i doskonalenia technik dyskusowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności słuchania innych oraz kultury wypowiedzi.

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat. Podczas tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy:

Debaty wstępne (styczeń 2011)

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość.

Romanse to najbardziej wartościowe książki.

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji.

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek.

Cel uświęca środki.

Debaty ćwierćfinałowe (17 lutego 2011)

Nie ma uzasadnienia dla przemocy.

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur.

Lenistwo jest cnotą.

Debaty półfinałowe (17 marca 2011)

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia.

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków.

Debata finałowa (18 kwietnia 2011)

Polska jest normalnym krajem.

Miejsce:

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4

Debata ma charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

2 marca

Strategia rozwoju edukacji

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie stworzenia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011 – 2018. Uchwała wzywa Prezydenta do przedstawienia wyników audytu startowego, czyli pełnego, aktualnego obrazu edukacji w Krakowie (łącznie z zinwentaryzowanymi wszelkimi potrzebami remontowymi wszystkich budynków należących i używanych przez Wydział Edukacji Miasta Krakowa) do końca kwietnia 2011 r. oraz przedstawienia koncepcji jej rozwoju do końca października 2011 r. Jej zadaniem jest przygotowanie oświaty do nowej sytuacji oraz poprawa jakości nauczania.

Projekt uchwały podpisali radni: Małgorzata Jantos (referująca), Teodozja Maliszewska, Grzegorz Stawowy, Grażyna Fijałkowska, Marta Patena i Sławomir Ptaszkiewicz. W uzasadnieniu napisano „był to rok szczególnie (2010 – przyp. red.), ponieważ zanotowano w nim najniższą w powojennej Polsce liczbę urodzeń – zaledwie 351 tysięcy dzieci. Jednocześnie zaczął się ostatni rok nauki dla licealistów urodzonych w 1992 r., czyli dla 515 tys. dzieci. Zestawienie tych dwóch roczników pokazuje skalę problemu demograficznego.” Radni zwracają uwagę na brak elastyczności w organizacji pracy szkół utrzymujących stały poziom zatrudnienia. Oprócz tego poruszono problemy pracy z uczniami o wybitnych zdolnościach oraz stagnacji w szkolnictwie zawodowym. Jeśli miejska polityka edukacyjna zostanie zmodernizowana wedle informacji uzyskanych z postulowanego przez radnych audytu wiele zmieni się w organizacji większości krakowskich placówek edukacyjnych. Rada Miasta Krakowa jednomyślnie zagłosowała za przyjęciem uchwały w sprawie stworzenia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018.

Procent dla Krakowa!

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozpoczęcia i propagowania akcji pt. „Procent dla Krakowa”.

Projektodawcy chcą zachęcić podatników do oddania 1% podatku na rzecz krakowskich organizacji pożytku publicznego. W uchwale zaproponowano, aby prezydent w terminie od 10 marca do 20 kwietnia za pomocą wykupionych audycji radiowych i telewizyjnych oraz utworzenia strony internetowej www.procentdlakrakowa.pl, na której umieszczone będą a wizytówki krakowskich organizacji pożytku publicznego wraz z adresami i numerami w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS), rozpropagował wśród krakowian ideę przekazywania 1% podatku na cele dobroczynne.

W uzasadnieniu uchwały Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa pisze: „Dobrze byłoby, aby coraz więcej podatników miało świadomość o możliwości przekazywania podatków dla wybranej przez siebie działalności (...) I bardzo dobrze byłoby, aby pieniądze przeznaczone na OPP zostawały w Krakowie. Każda suma pozostawiona dla krakowskich OPP wspiera działanie organizacji tutaj na miejscu. Pożytek z takiej akcji zdaje się być dla wszystkich oczywisty”.

PROJEKTY UCHWAŁ

Stop nielegalnej sprzedaży zwierząt!

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotował projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na podjęciu wszelkich możliwych kroków w celu wprowadzenia zakazu sprzedaży w handlu okrężnym żywych zwierząt na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w Krakowie.

W uzasadnieniu radni podkreślili konieczność humanitarnego traktowania zwierząt a także potrzebę regulacji zakazu handlu żywymi zwierzętami w miejscach publicznych takich jak: ulice, parki, zieleńce, ogrody działkowe czy też w miejscach przeznaczonych na cele rekreacyjne (spacerowe tereny leśne, place zabaw itp.).

Projekt podpisali radni: Marta Patena (referująca), Andżelika Wojciechowska, Grzegorz Stawowy, Jerzy Sonik, Grażyna Fijałkowska oraz Teodozja Maliszewska.

Kraków miastem przyjaznym dla inwestorów

Komisja Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków.

Uchwała dotyczy realizacji następujących celów:

1. Współdziałanie z podmiotami działającymi w przemyśle innowacyjnym oraz wsparcie działań związanych z przedsiębiorczością innowacyjną
2. Umieszczenie w dokumentach strategicznych Gminy zapisów uwzględniających wyniki prognoz dla Małopolski prowadzonych metodą foresight i rekomendacje raportu Perspektywa Technologiczna Kraków Małopolska 2020 oraz przygotowanie działań wspierających i promocyjnych
3. Współpraca Gminy Kraków ze szkołami wyższymi i zawodowymi, w szczególności w zakresie wdrażania zaleceń Procesu Bolońskiego.
4. Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.
5. Przygotowanie i wdrożenie programu lepszej obsługi inwestora oraz promocja Krakowa jako miasta nowoczesnej gospodarki

Rowerem „pod prąd”

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia w ulicach jednokierunkowych na terenie Miasta Krakowa ruchu rowerowego w obu kierunkach.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do dopuszczenia na wszystkich jednokierunkowych drogach publicznych i drogach wewnętrznych gminy ruchu rowerowego w obu kierunkach. W uzasadnieniu napisano, iż takie rozwiązanie, stosowane w innych

europjskich miastach, jest bezpieczne, skraca rowerzystom drogę a także promuje ruch rowerowy.

Projekt podpisali radni: Jerzy Woźniakiewicz (referujący), Andżelika Wojciechowska, Katarzyna Pabian, Małgorzata Jantos, Paweł Ścigalski, Patrick den Bult oraz Andrzej Hawranek.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Czwartkowe (10 marca) posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej poświęcone zostało tematowi wyboru Wiceprzewodniczącego komisji, planu pracy komisji na pierwsze półrocze oraz wydelegowaniu przedstawicieli do udziału w pracach zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia oraz zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia psychicznego.

Kandydatem na Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej został wybrany Władysław Kosiniak – Kamysz (komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie).

Podjęto także decyzję o wydelegowaniu do udziału w pracach zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia radnych: Jerzego Friedigera oraz Władysława Kosiniaka-Kamysza, natomiast do udziału w pracach zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia psychicznego Radnych: Roberta Pajdo oraz Annę Propkop-Staszecką.

Członkowie komisji zapoznali się również ze sprawozdaniami z działalności Rad Społecznych w kadencji 2007-2010 Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie.

We czwartek (10 marca) odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji.

Po wysłuchaniu Elżbiety Koterby Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, członkowie komisji podjęli decyzję o przesunięciu terminu pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków na 30 marca.

Poruszono również kwestię wykonania bilansu kompetencji i potrzeb szkolnictwa wyższego i zawodowego oraz badań naukowych w Krakowie. W dyskusji uczestniczył prof.

Andrzej Białas - Przewodniczący Krakowskiej Rady Konsultacyjnej ds. nauki, który m.in. omówił rolę rady w budowaniu współpracy środowiska naukowego Krakowa z władzami miasta.

Przewodniczący Komisji Paweł Węgrzyn przedstawił projekt powołania Krakowskiego Forum Naukowo – Gospodarczego złożonego z przedstawicieli świata nauki, biznesu oraz administracji samorządowej.

Komisja ustaliła, że do 6 lipca br. zostanie opracowany bilans kompetencji i potrzeb szkolnictwa wyższego i zawodowego oraz badań naukowych w Krakowie przez Wydział Strategii i Rozwoju UMK.

Środowe posiedzenie (9marca) Komisji Rewizyjnej w całości poświęcone zostało rozpatrzeniu skarg spływających do komisji.

Radni podjęli decyzję przekazaniu pięciu skarg do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Krakowa, natomiast w siedmiu przypadkach postanowili, że Przewodniczący Komisji wystąpi do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o przedstawienie stanowiska lub aktualnego stanu sprawy w sytuacjach, gdy procedowanie skarg nie zostało zakończone w V kadencji. Po otrzymaniu stosownych dokumentów członkowie Komisji Rewizyjnej zadecydują o dalszym postępowaniu w powyższych sprawach.

We wtorek (8 marca) odbyło się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Podczas posiedzenia Anna Krzyżanowska - Zastępca Dyrektora ZIKiT ds. utrzymania oraz Krzysztof Migdał - Zastępca Dyrektora ZIKiT ds. inwestycyjnych przedstawili informację na temat budowy infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie istniejących i planowanych parków miejskich. W toku dyskusji Komisja uznała podane dane za niepełne i zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie kompleksowej informacji dotyczącej istniejącej i planowanej infrastruktury sportowej pozostającej w zarządzie ZIKiT w latach 2009 – 2013 oraz na temat zrealizowanych zadań z tego zakresu w latach 2009 – 2011.

Komisja zawnioskowała również do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie informacji dotyczącej działań Miasta związanych z zabezpieczeniem dalszej działalności

sportowej Krakowskiego Kolejowego Klubu Sportowego, zagrożonego utratą nieruchomości przy ul. Siedleckiego 7.

Podczas posiedzenia podjęto także decyzję o wydelegowaniu do pracy w Komisji Konkursowej, wskazującej kandydatów do sportowych stypendiów Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa za 2010 r. radnych: Katarzynę Pabian oraz Jerzego Fedorowicza.

Nie dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej gdyż zgłoszeni kandydaci: Katarzyna Pabian i Adam Migdał nie wyrazili zgody na kandydowanie.

W poniedziałek (7 marca) posiedzenie Komisji Praworządności odbyło się w siedzibie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 Państwowej Straży Pożarnej, przy ul. Obrońców Modlina 2 w Krakowie.

Podczas posiedzenia Komisji omówione zostało przygotowywane sprawozdanie z działalności KM PSP za 2010 r. W przedstawionym dokumencie zwrócono m.in. uwagę na utrzymujący się poziom około czterech tysięcy pożarów rocznie oraz na duży wzrost interwencji dotyczących tzw. miejscowych zagrożeń. Liczbę tę znacząco zwiększyły zdarzenia związane z ubiegłoroczną powodzią. Bryg. Paweł Jarosz - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie zwrócił również uwagę na udział KM PSP w zdarzeniach wyjątkowych takich jak karambol z udziałem 12 pojazdów na obwodnicy Krakowa czy wybuch w żłobku przy ul. Majora. Przedstawiono także poziom wyszkolenia pracowników, dostępne wyposażenie oraz warunki budowlane mające wpływ na czas i gotowość działania Jednostki. W wyniku dyskusji Komisja przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o dofinansowanie z rezerwy kwotą 1,5 miliona złotych w 2011 r. oraz kwotą 2 miliona złotych w 2012 roku modernizacji budynku JRG 4.

Druga część posiedzenia poświęcona została strategii rozwoju systemu monitoringu wizyjnego w Krakowie, którego obecny stan przedstawili: Adam Młot - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Krzysztof Raszpla – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej oraz Bogdan Syrek – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji. W toku przeprowadzonej dyskusji Komisja ustaliła konieczność modernizacji istniejącego systemu oraz powołała zespół zadaniowy mający wypracować zalecenia do opracowania strategii i kierunków rozwoju systemu monitoringu wizyjnego w Krakowie. Do udziału w pracach

zespołu zaproszono specjalistów z Policji, Straży Miejskiej oraz Wydziału Zarządzania i Bezpieczeństwa Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa.

Poniedziałkowemu (7 marca) posiedzeniu Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Sławomir Pietrzyk.

Na początku posiedzenia Komisja Główna uzgodniła porządek obrad X sesji Rady Miasta Krakowa zwołanej na 16 marca 2011 r. Przewodniczący przedstawił również wstępną propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2011, który członkowie Komisji zamierzają przyjąć na posiedzeniu 21 marca.

Na posiedzeniu przyjęty został również plan pracy Komisji Głównej RMK na 2011 r.

zgodnie z którym do najważniejszych zadań Komisji Głównej należeć będzie:

1. Ustalanie harmonogramu oraz porządku obrad sesji w porozumieniu z Prezydentem.
 2. Współdziałanie z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa w koordynacji pracy organów Rady i radnych.
 3. W miarę wpływu, rozpatrywanie wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
 4. Usprawnianie pracy organów samorządu
-

Na posiedzeniu Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 7 marca, Komisja procedowała rozszerzony porządek obrad, obejmujący problematykę zadań priorytetowych i powierzonych Dzielnic Miasta Krakowa, zmianę Statutu Miasta w zakresie regulacji dotyczących Dzielnic oraz projekt uchwały w sprawie sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pożytku publicznego.

Komisja zwróciła się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o umożliwienie udziału przedstawicieli Dzielnic w postępowaniach przetargowych dotyczących realizacji zadań priorytetowych i powierzonych, organizowanych przez wydziały Urzędu Miasta Krakowa oraz przez miejskie jednostki organizacyjne.

Na posiedzeniu zapadła również decyzja o przekazaniu do Prezydenta Miasta Krakowa propozycji regulacji w Statucie Miasta Krakowa przepisów dotyczących jednostek pomocniczych – Dzielnic.

Podjęto także decyzję o poparciu inicjatywy utworzenia Czyżyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych, w Siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

14 marca (poniedziałek)

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

godz. 16.00, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Porządek:

1. Dziedzictwo przyrodnicze Krakowa – wymogi do planowania przestrzennego
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Płaszowska – Krzywda” (druk nr 89)
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Łęg”
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego przy ul. Żabiej w Krakowie, na którym wystąpiło uszkodzenie obiektu budowlanego w wyniku osunięcia ziemi (druk nr 115)
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego przy ul. Sawiczewskich w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 116)

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego przy ul. Żelazowskiego / ul. Hallera w Krakowie, na którym nastąpiło uszkodzenie obiektu budowlanego w wyniku osunięcia ziemi (druk nr 117)
 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Zakamycze w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 118)
 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Kaszubskiej w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 119).
 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Kamedulskiej w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 120)
 10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Żyznej w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 121)
 11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Gościnniej w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 122).
 12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Przegorzalskiej w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 123)
-

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego przy ul. Matematyków Krakowskich w Krakowie, na którym nastąpiło uszkodzenie obiektu budowlanego w wyniku osunięcia ziemi (druk nr 124)

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie ul. Kuryłowicza w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 125)

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru położonego w rejonie tzw. "Skarpy Nowohuckiej" w Krakowie, na którym obowiązuje zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących budynków (druk nr 126)

16. Sprawy bieżące

17. Oświadczenia i komunikaty.

Komisja Dyscyplinarna

godz. 16.30, sala Dietla, UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4

Porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Omówienie projektu „Procedury rozpatrywania skarg przez Komisję Dyscyplinarną Rady Miasta Krakowa”.
 3. Sprawy bieżące.
 4. Oświadczenia, komunikaty.
 5. Zamknięcie posiedzenia.
-

Komisja Infrastruktury

godz. 14.00, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Porządek:

1. Otwarcie posiedzenia
-

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia w ulicach jednokierunkowych na terenie Miasta Krakowa ruchu rowerowego w obu kierunkach – druk nr 106.
 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków – druk nr 108. Zaproszeni goście: Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu – Joanna Niedziałkowska
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie – druk nr 109. Zaproszeni goście: Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu – Joanna Niedziałkowska
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (z późn. Zmianami) – druk nr 110. Zaproszeni goście: Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu – Joanna Niedziałkowska
 6. Przeglądanie przez Komisję wniosku do Prezydenta Miasta o powołanie zespołu zadaniowego w celu przygotowania projektu zasad użytkowania przestrzeni publicznej Miasta Krakowa przez pojazdy z silnikiem elektrycznym (eleksy).
 7. Sprawy bieżące.
 8. Oświadczenia, komunikaty
-

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej

godz. 15.30, Ośrodek Opiekuńczo-Wychowawczy „Dzieło Pomocy Dzieciom” ul. Rajska 10, Kraków

Porządek:

1. System opieki nad dzieckiem. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego „Dzieło Pomocy Dzieciom” przy ul. Rajskiej 10. Zaproszeni goście:
-

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – Elżbieta Łęcznarowicz oraz Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Jolanta Chrzanowska

2. Sprawy bieżące.

3. Oświadczenia, komunikaty

15 marca (wtorek)

Komisja Budżetowa

godz. 15.00, sala Lea UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Porządek:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmniejszenia planu dochodów w dziale 758 oraz zmniejszenia planu wydatków w działach: 801 i 854)
 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miejska Kraków
 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/375/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (z późniejszymi zmianami)
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze (z późniejszymi zmianami)
-

6. Wybór kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej

7. Sprawy bieżące

Komisja Edukacji

godz. 16.00, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, ul. Krupnicza 38, Kraków

Porządek:

1. Funkcjonowanie młodzieżowych domów kultury (perspektywy, programy rozwoju)
 2. Sprawy bieżące, korespondencja
 3. Oświadczenia, komunikaty
-

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości

godz. 17.30, sala 303, Plac Wszystkich Świętych 3 -4

Porządek:

1. Informacja dotycząca realizacji Programu Wspierania Rozwoju Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Krakowie oraz Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta.
2. Omówienie spraw indywidualnych, w których Rada Miasta Krakowa mogłaby dokonywać indywidualny rozstrzygnięcie.
3. Opiniowanie sprawy obniżenia stawki czynszowej netto za najem lokalu użytkowego o pow. 97.53 m² stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku położonym przy ul. Floriańskiej 3 w Krakowie, którego najemca jest osoba fizyczna, działająca jako Marta Tarabuła Galeria zderzak Sztuka Współczesna, z siedziba w Krakowie przy ul. Floriańskiej 3.
4. Sprawy bieżące
5. Oświadczenia i komunikaty.

W posiedzeniu komisji uczestniczyć będą:

Jan Ochoński – Pełnomocnik Prezydenta ds. Przedsiębiorczości

Monika Piątkowska – Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta

Marta Witkiewicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta

Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych

17 marca (czwartek)

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków

godz. 14.30, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Porządek:

1. Zapoznanie się z działalnością Fundacji „Panteon Narodowy” oraz projektem budowy trzeciej części krakowskiego Panteonu przy kościele św. Piotra i Pawła w Krakowie.
2. Sprawy bieżące, korespondencja
3. Oświadczenia, komunikaty

KALENDARIUM

17 marca – czwartek

O godz. 18 **Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider** będzie uczestniczył, na zaproszenie Przewodniczącego Krakowskiej Rady Konsultacyjnej oraz Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, w posiedzeniu Krakowskiego Forum Naukowo – Gospodarczego, które odbędzie się w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

19 marca – sobota

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział we Mszy Świętej w Kościele Bożego Ciała, przy pl. Wolnica 7 oraz uroczystości wręczenia Medalu Św. Józefa, organizowanych przez Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych. Msza rozpoczyna się o godz. 10.30. Uroczystości potrwać do godz. 12.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa będzie również uczestniczyć we Mszy Świętej w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, która odbędzie się w Bazylice Mariackiej, pl. Mariacki 5 o godz. 18.30.

DYŻURY RADNYCH

14 marca – poniedziałek

Małgorzata Jantos – godz. 16-17, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa, pok. 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590.

15 marca – wtorek

Marcin Szymański – godz. 8.10 – 9, Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej „Śnieżka”, ul. Opalowa 2

Józef Pilch – godz. 15.30, Biuro Senatora Cichonia, os. Młodości 8

Edward Porębski – godz. 14 – 15, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel.12 644-78-40

Ryszard Kapuściński – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 16 marca
 - 30 marca
 - 13 kwietnia
 - 27 kwietnia
 - 11 maja
-

- 25 maja
 - 8 czerwca
 - 22 czerwca
 - 6 lipca
-

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajoł

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
